ChatGPT  Plus  e  Gemini  Advanced.

Contratado.................:  A A I

ARAUJO – CNPJ: 60.726.633/0001-03, RUA
MEIRE E SÁ,  275,  SALA 110,  CENTRO,
MOSSORÓ/RN, CEP: 59.610-120.

VALOR................:  previsão do valor total
de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

PRAZO..... . . . . . . . . . . . :    12 de
setembro de 2025 a 31 de dezembro de
2025.

Fundamento Legal...: art. 75, II
da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores.

Procedimento licitatório:
Dispensa de licitação

[...]

PATRÍCIA  PEREIRA  PONTES  FREIRE,  portador  do  CPF
064.809.274-78, residente na Antônio Francisco Soares,
27 – Centro Baía Formosa/RN, depois de observadas as
exigências estabelecidas na Lei Federal nº. 4.320/64 de
17.03.1964, na importância de R$ 125,00 (cento e vinte e
cinco  reais),  correspondente  a  01  (uma)  1/2  (meia)
diária(s)  (No Estado) para fazer face às despesas com
alimentação,  locomoção  e  estada,  quando  em viagem
administrativa para a cidade de Natal/RN com o objetivo
de tratar  de  assuntos  relacionados  ao  convênio  Poder

[...]

Inciso  II,  da  Lei  n°  14.133/21  e  suas  alterações
posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para  realizar  a  confecção  de  material  gráfico,  visando
atender  as  necessidades  do  Poder  Legislativo  do
Município  de  Baía  Formosa/RN,  pelo  valor  de  R$
60.790,00  (SESSENTA  MIL  SETECENTOS  E  NOVENTA
REAIS), em favor de AGMIDIA COMUNICACAO VISUAL E
SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 45.986.052/0001-17.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

de(a) AGMIDIA COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA -
CNPJ/CPF:  45.986.052/0001-17,  referente à  Contratação
de Pessoa Jurídica para realizar a confecção de material
gráfico,  visando  atender  as  necessidades  do  Poder
Legislativo do Município de Baía Formosa/RN, no valor de
R$ 60.790,00 (SESSENTA MIL SETECENTOS E NOVENTA
REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  EFRAIM  LIMA  DE  SOUZA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

[...]

inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Baía  Formosa/RN
junto  ao  87º  SIMPÓSIO  DE  AGENTES  PÚBLICOS
MUNICIPAIS, que realizar-se-á no período de 25 a 29 de
setembro de 2025 (25-29/09/2025), em João Pessoa/PB,
pelo  valor  de  R$  6.600,00  (SEIS  MIL  E  SEISCENTOS
REAIS), em favor de INAM INSTITUTO DE ASSESSORIA AOS
MUNICIPIOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.454.462/0001-00.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

participação  de  servidor(es)  da  Câmara  Municipal  de
Vereadores de Baía Formosa/RN junto ao 87º SIMPÓSIO
DE AGENTES PÚBLICOS MUNICIPAIS, que realizar-se-á no
período de 25 a 29 de setembro de 2025 (25-29/09/2025),
em João Pessoa/PB, no valor de R$ 6.600,00 (SEIS MIL E
SEISCENTOS REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  EFRAIM  LIMA  DE  SOUZA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.